АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022                          № 46                        сл. Большекрепинская
О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 23.11.2020 №93.
В соответствии с пунктом 3 статьи 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2022 №421 «О внесении изменений в федеральные  стандарты внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»,  Администрация Большекрепинского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 23.11.2020 №93 «Об утверждении  стандарта внутреннего муниципального финансового контроля "Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности" согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Карпенко Е.В.
Глава Администрации

Большекрепинского
 сельского поселения                                       В.Ю.Мирошников
    Постановление вносит

      сектор экономики и финансов

Приложение

 к постановлению Администрации

 Большекрепинского сельского поселения

 от 29.04. 2022 №46
ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселени в Стандарт внутреннего муниципального финансового контроля "Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности"

Внести изменения в раздел III. Представление отчета о результатах контрольной деятельности органа контроля и его опубликование

Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Отчет и пояснительная записка к нему представляются ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным, на бумажном носителе или в электронной форме, в том числе с применением автоматизированных информационных систем (за исключением случая, предусмотренного абзацем пятым настоящего пункта):

Федеральным казначейством в Министерство финансов Российской Федерации;

органом внутреннего государственного финансового контроля субъекта Российской Федерации высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) соответствующего субъекта Российской Федерации, если иное не установлено нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации;

органом внутреннего муниципального финансового контроля главе местной администрации муниципального образования соответствующего муниципального образования, если иное не установлено муниципальным правовым актом.

Отчет и пояснительная записка к нему, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, формируются и представляются в соответствии с абзацами вторым - четвертым настоящего пункта ежегодно, до 20 марта года, следующего за отчетным, на бумажном носителе, подписанном руководителем органа контроля (уполномоченным лицом органа контроля), с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»